

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Lwów, 21. stycznia. Dnia dzisiejszego wydana i rozestana została z c. k. galic. drukarni rządowej we Lwowie część VIII. przedkładów Dziennika praw państwa dla królestwa Galicyi i Wielkiego księstwa Krakowskiego z roku 1862.

Ta część zawiera:

Nr. 77. Ustawa finansowa na rok administracyjny 1863, z dnia 19. grudnia 1862, obowiązująca w całym państwie.

(Ofiary na pogorzalców.)

Na wsparcie pogorzalców miasteczka Rawy nadeszły następujące składki do c. k. Namiestnictwa galicyjskiego: z urzędu powiatowego w Fügen 10 zł. 16 c.; z pretury w Triencie 3 zł. 86 c., z pretury w Condino-Tirolu 4 zł. 20 c., z urzędu powiatowego w Stenzing 4 zł. 20 c., z urzędu powiatowego w Telfs 3 zł. 76 c., z urzędu powiatowego w Kasteiruth 7 zł. 55 c., z urzędu powiatowego w Innsbruku 52 c., z pretury w Stemio 1 zł. 30 c., z pretury w Mezzolombardo 4 zł. 22 c., z urzędu powiatowego w Brunek 5 zł. 44 c., z urzędu powiatowego w Landeck 3 zł. 9 c., z c. k. rządu krajowego w Salzburgu 130 zł. 49 c., z c. k. rządu krajowego w Klagenurcie 1 zł. 50 c., z c. k. namiestnictwa w Innsbruku 1 zł. 75 c., z urzędu powiatowego w Bozen 23 zł. 80 c., z urzędu powiatowego w Pilsen 3 zł. 64 c., z pretury w Nogaredo 2 zł. 54½ c., z pretury w Cles 5 zł. 53 c., z urzędu powiatowego w Neumarkt 4 zł. 32½ c., z urzędu powiatowego w Tauferssand 4 zł. 20 c., z urzędu powiatowego w Knutte 9 zł. 55 c., z urzędu powiatowego w Hopfgarten 9 zł. 42 c., z urzędu powiatowego w Windischmat 2 zł. 75 c.

Do urzędu w Przemyślanach, nadeszło 13 zł. w. a. na wsparcie pogorzalców miasteczka Bohoradczan.

Gminy *Weleniów*, *Demeńka podniestrzańska* i *Demeńka leśna* w obwodzie stryjskim obowiązały się po wieczne czasy dla założenia wspólnej szkoły parafialnej w Weleniowie: wystawić budynek szkolny razem z pomieszkaniem dla nauczyciela, i każdemu nauczycielowi, który ma oraz pełnić służbę diaka, płacić rocznie 100 zł. w. a., z czego na gminę Weleniów przypada 66 zł., na Demeńkę podniestrzańską 22 zł., a na Demeńkę leśną 12 zł. w. a. Nadto obowiązała się gmina Weleniów, utrzymywać budynek szkolny w dobrym stanie, sprzątać porządki szkolne, czuwać nad czystością szkoły, dostarczać rocznie 5 niz. austr. sagów drzewa na opał szkoły, i odstąpić ogród na założenie szkółki drzew owocowych i pszczelnictwa.

Okazaną temi ofiarami troskliwość o poparcie oświaty między ludem wiejskim podaje c. k. Namiestnictwo z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Gazeta wiedeńska przyniosła następujące obwieszczenie:

„Na mocy najwyższego patentu z 23. grudnia 1859, §. 6. ściągnięto z 5 procentowych na walutę austriacką opiewających obligacji długu państwa przypadającą na rok administracyjny 1862 1/2 procentową kwotę 423.000 zł.

Te obligacje długu państwa będą w księgach kredytowych zmasane a potem do umorzenia oddane.

Z doliczeniem więc ściągniętych podług obwieszczeń w *Gazecie wiedeńskiej* z 20. września 1860 i 7. sierpnia 1862, za lata administracyjne 1860 i 1861 obligacji w kwocie 200.000 i 384.000 zł. wyjęto dotąd razem z obiegu sumę 1.007.000 zł. w obligacjach 5 procentowych w walucie austriackiej po 5 od sta.

Wiedeń, 17. stycznia 1863.

Z c. k. ministerjum finansów.“

Część nieurzędowa.

Lwów, 22. stycznia. Postępowanie sejm przy sprawdzaniu wyborów, wywołało ostrą kwestyę w numerze 12. *Gazety narodowej*. W krytyce tej zauchodzimy pojęcia tak spazzone, zdania tak istotnie rzeczy przeciwne, iż od kilku uwag nad nimi wstrzymać się nie możemy.

Większość sejmowa, wychodząc z tych samych zasad, co wydział krajowy, w trafnem ocenieniu istoty i znaczenia wyborów, przy przyjęciu lub rugowaniu posłów, zgłębiała głównie tę okoliczność, czyli przepisy ordynacji wyborczej były zachowane, i czyli nie zachodziła nieprawna agitacja, własny sąd wyborców zwiechnąć mogąca. Postępowanie takowe wypływa z samej natury rzeczy, bo poseł o tyle tylko nabywa prawa do zasiadania w sejmie, o ile przy wyborze jego nie zaszyły nieregularności, ważność wyboru w wątpliwość poddające. Innej drogi nie ma do ocenienia,

czyli wybór jest prawdziwym wyrazem zaufania i woli wyborców, a to właśnie jest celem i zdaniem sprawdzenia wyboru. Droga ta jasna i prosta nie przypada do smaku *Gazecie narodowej*; chciałyby ona sejm krajowy przekształcić na jakiś sąd przysięgłych, który nie wglądając wcale w legalność wyboru, nie rozstrzygając o jego ważności lub nieważności, jedynie według sumienia orzekałby miał, czyli wybranego do sejm przypuścić można. W poparcie twierdzenia swego, *Gaz. nar.* odwołuje się do § 51. ordynacji wyborczej, który to paragraf, zdaniem jej, przyznaje sejmowi atrybucyę sądów przysięgłych stanowienia jedynie według sumienia o przypuszczeniu lub wyrugowaniu wybranego posła. Wszakże takie zapatrywanie się na istotę rzeczy zupełnie jest mylne, a § 51 niewłaściwie pojęty, a raczej wprost naciągnięty. Sejm a sąd przysięgłych to wcale co innego. Sąd przysięgłych orzeka o winie lub niewinności obżalowanego o występki lub zbrodnie; w obec zaś sejm nie masz obżalowanego, jest tylko poseł dowodzący aktem wyborczym, iż głosy gminy lub okręgu na to miejsce go powołały. Jeżeli w akcie tym przepisy ordynacji wyborczej zachowane zostały, to wybrany nabywa prawa zasiadania w sejmie, którego mu słusznie odmówić nie można. § 51. ordynacji wyborczej nie może być tłumaczony i pojmovany jeno w związku z poprzedzającymi oznaczeniami, sposób i warunki wyboru określającymi. Jeżeli zaś sejm rozstrzyga, czyli wybranego przypuścić może do grona swego, to rozstrzyga jedynie na zasadzie poprzedniego sprawdzenia wyboru, bo inaczej sprawdzenie to żadnego celu nie miało. Orzeczeniem przypuszczenia lub wyrugowania sejm stosuje zasadę ogólną do szczegółowego wypadku, wynik sprawdzenia do posła, którego wybór sprawdzony był. To zaś jedynie stanowi, iż *ten lub ów wybrany jest przypuszczalny do sejm*, bo sejm, to nie kasyno, nawet nie towarzystwo rolnicze, gdzie proste ballotowanie rozstrzyga o przyjęciu lub odrzuceniu. Legalny wybór nadaje prawo, którego zapoznać nie można. Słusznie więc sejm krajowy uważa się za stróża praw; na legalnej podstawie oparty, własnego prawa bronić i przy nim obstawać może. Myli się zaś *Gazeta narodowa* sądząc, że sejm, postępowanie swoje na legalności opierający, zeszedł z wysokości swojej poselskiej na stanowisko adwokackie. Bo sejm właśnie godności swej tem prawdziwie przestrzega, iż szanuje prawo. *Gazeta narodowa* pomiatając prawem, dowodzi tylko, iż do *samorządu*, za którym tak mocno obstawała, sama jeszcze nie dorosła.

Gazeta narodowa pojąć tego nie może, dla czego po uznaniu przez komisję trutynującą akta wyborcze, legalności jakiego wyboru, wniosek o przyjęcie posła podawany bywa pod głosowanie? Otóż wniosek właśnie dla tego idzie pod głosowanie, że jest tylko wnioskiem, i dopiero przez głosowanie w uchwałę zamieniony być może. Wszakże to konieczna forma postępowania parlamentarnego. Forma ta nie zresztą nie dowodzi. Milczącego zaś wotum odrzucenia, danego przez izbę posłowi, którego legalność wyboru byłaby uznana, zwalićby zaiste nie można. Ale wotum takowe, właśnie dla tego, że milczące, byłoby ze strony izby aktem nie politycznym, traciłoby despotyzmem większości, a despotyzmu tego parlament każdy unikać powinien. Despotyzm takowy, to przedrzeźnianie stanowiska parlamentarnego, które tam tylko widzimy, gdzie formy jeszcze się zachowały, ale duch ustawy już zniknął. Odwołanie się na głos sumienia tu nie wystarczy, sumienie bowiem nie stoi nad prawem, jak się to zdaje *Gazecie narodowej*. Bo prawo jest wyrazem sumienia, objawem jego na zewnątrz. Sumienie nad prawo się wynoszące, staje się częstokroć bezprawiem.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 21. stycznia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości. bieżące.*)

Najjaśniejszy Pan udzielał przedwczoraj przed południem przez kilka godzin posłuchania osobom prywatnym, a na wczoraj zapowiedziane były w kniejach pod Goding łowy dworskie, w których mieli brać udział Najjaśn. Pan, wszyscy Arcyksiężęta i węgierski kanclerz nadworny, hrabia Forgach. — Najjaśniejsza Pani ma — jak donosi *Kor. Autogr.* — przepędzić tego lata znowu kilka tygodni w Kissingen, którego wody wywarły tak zbawienny skutek na zdrowiu Jej Mości Cesarzowej. — Nakoniec podają jeszcze dzienniki wiedeńskie wieść z Zary, stolicy Dalmacyi, że Najjaśn. Pan zamysła na przyszły miesiąc zaszczyścić to miasta swojemi odwiedzinami.

Jak donosi *Iener. Kor. z Austrii*, raczył Jego c. k. Apostolska Mość przyzwolic najlaskawiej dla gr. kat. duchowieństwa w Siedmiogrodzie roczną zapomogę w kwocie 30.000 zł. w. a.

Niedawno ogłosił dziennik ustaw państwa najwyższe postanowienie, na mocy którego ma być dochód z tax imatrykulacyjnych na uniwersytetach w Wiedniu, Pradze, Krakowie, Lwowie, Gracu i Inszpruku, tak zebrany już jako też przyszły, użyty na podwyższenie dotacji przynależnych bibliotek uniwersyteckich. Zarazem od-

dana została Jego Excelencyi ministrowi stanu na powszechne cele uniwersyteckie suma 12.000 zł., zebrana na uniwersytecie wiedeńskim z tax imatrykulacyjnych. Jak donosi teraz *Jener. Korresp.* z niezawodnego źródła, ma ministerjum stanu rozdzielić teraz te kwotę w taki sposób, że 600 zł. otrzyma czytelnia akademicka, 1000 zł. fundusz zapomogi dla chorych studentów, a reszta, t. j. 10.600 zł. oddana będzie komitetowi na obchód stoletniej rocznicy uniwersytetu wiedeńskiego.

Co do uchwalonej w radzie państwa nowej ustawy prasowej, dowiaduje się wiedeńska *Presse*, że rozporządzenie względem przeprowadzenia tej ustawy, będzie już za kilka dni przedłożone radzie stanu, i że przyczyna zwłoki dotąd nie były wcale wątpliwości co do istoty ustawy, lecz tylko formalności redakcyjne.

Francya.

Paryż, 19. stycznia. (*Nowy kandydat na tron grecki. — Zabiegi wyborcze. — Różne wiadomości.*)

Obiega teraz w Paryżu wieść o nowej kandydatury na tron grecki. Mówią o księciu Alexandrze heskim, feldmarszałku poruczniku w służbie austriackiej, będącym bliskim krewnym Cesarzowy rosyjskiej i stryjem księżniczki Alicy angielskiej.

Rozpoczęły się już przygotowania do nowych wyborów. Wczoraj ogłoszone zostały spisy, w których wyborcy są zaciągnięci. Dzienniki liberalne, a nawet *la France* wzywają gorąco wyborców ażeby się przekonali, czyli zaciągnięci są w spisy w mowie będące.

Zapewniają z dobrego źródła, iż rząd francuski płacił ma weksle w ogólnej wysokości 127 milionów franków, które administracja wyprawy meksykańskiej negocjowała w Nowym Jorku za zboże, muły i inne przedmioty, dla wojska w Meksyku zakupione. Tak więc pierwiastkowa pretensya Francji do rządu meksykańskiego, 12 milionów franków wynosząca, spowodowała w samym Nowym Jorku wydatki, pretensyę tę dziesięć razy przewyższające.

Marszałek Canrobert zeni się z angielską mis Macdonald, córka majora w armii angielskiej. Hercena *Kołokoł* i Dolgorukiego *la Verite sur la Russie* zakazane zostały we Francji.

Autor sztuki „le Fils de Giboyer“ pan Angier, odebrał powinszowanie od Cesarza za sztuką swoją, która wielkie w Paryżu sprawiła wrażenie i różne zdania wywołała. Treścią jej ma być śmieszność rzucona tak na orleanistów jak i na legitimistów, a nawet na stronnictwo klerykalne, którego główny reprezentant, Louis Veuillot, dawny redaktor dziennika *l'Univers* wyraźnie w niej skarykaturowany. Prefekci odebrali rozkaz nie zakazywania tej sztuki na teatrach prowincjonalnych.

Niemcy.

Frankfurt, 16 stycznia. (*Posiedzenie sejmu związkowego z 15. stycznia.*)

Prezydium związku przedłożyło sprawozdanie komisji, obradującej w Dreźnie nad ułożeniem powszechnego prawa obligacyjnego. W tem sprawozdaniu donosi komisya, że zebrała się 7go b. m., że dotąd składa się z pełnomocników Austrii, Bawaryi, Królestwa Saskiego, Hanoweru, Wirtembergu, Wielkiego Księstwa Heskiego i Frankfurtu, i że obrała król saskiego ministra sprawiedliwości pana Bebra swoim honorowym, a ces. austr. pełnomocnika tajnego radcę barona Raule rzeczywistym prezydentem.

Ze strony Austrii podano do wiadomości, że za przyzwoleniem rady państwa, został już zaprowadzony we wszystkich do rzeszy niemieckiej należących, a nawet i w innych koronnych krajach Austrii niemiecki kodex handlowy we wszystkich pierwszych czterech księgach swoich z wyłączeniem piątej, traktującej o prawie morskiem, i że prawomocność tego kodexu w Austrii rozpocznie się z dniem 1. lipca r. b.

Wielkie Księstwo Badeńskie przedłożyło związkowi antycypacyjne wotum nad wnioskami wydziału względem zwołania zgromadzenia delegowanych przy związku.

Z Elektoratu heskiego nadeszło oświadczenie, że z zastrzeżeniem decyzji zgromadzenia stanów przystępuje do projektu ustawy względem udzielania w niemieckich państwach związkowych wzajemnej pomocy prawnej przy sporach cywilnych.

Ze strony Mecklenburg-Szwerynu oznajmiono, że dotąd nie mógł brać udziału w komisji obradującej w Dreźnie nad ustawą obligacyjną, ponieważ przyszyano do tego komisarz nie mógł jeszcze odjechać dla rozmaitych przeszkód.

Nakoniec wolne miasto Frankfurt wyjaśniło na podstawie dawniejszej uchwały związkowej w obszernej deklaracji swoje stanowisko w kwestyi względem pokrycia kosztów umieszczenia i zaopatrzenia tamtejszej załogi związkowej, żądając oraz, ażeby ponoszone na to przez kasy miejskie koszta były wynagradzane z funduszków związkowych.

Królestwo Polskie.

(*Pobór wojskowy.*)

Jeneralnej korespond. z Austrii donoszą z Warszawy, że stronnictwo rewolucyjne usiłowało koniecznie udaremnić środki, jakie przedsiębrał rząd dla przeprowadzenia rekrutacyi w Królestwie Polskiem, między innymi miał tajny komitet wydawać nawet listy z pogrózkami do wszystkich gubernatorów i naczelników powiatowych. W jaki sposób dokonany został pobór wojskowy w Warszawie, opowiada dalej ta sama korespondencya jeneralna

z listu zamieszczonego w *Czasie*: O godzinie 11. w nocy otrzymała policya i pulki gwardyjskie rozkaz do pochodu. Miasto było w tym celu podzielone na kilka okręgów, a główne ulice pozamykano wojskiem. Całe bataliony stały w rozmaitych punktach w szyku bojowym, a kawalerya patrolowała. Pikiety po 6 ludzi w towarzystwie urzędnika policji i sierżanta miejskiego wchodziły do domów, i zabierały konskrybowanych. Wielu młodym ludziom udało się jednak wcześniej umknąć z Warszawy. Najmocniej dotknięty został poborem stan rzemieślniczy; także zabrano do wojska bardzo wielu izraelitów, po największej części rzemieślników. Tu i ówdzie zdarzały się wypadki oporu, ale bliższe szczegóły w tym względzie nie są znane. W ogóle przeszła ta noc spokojnie; ale pobór w Warszawie ma być jeszcze kilka razy powtórany; zaś na prowincyi nie rozpoczął się nigdzie jeszcze.

Turecja.

Konstantynopol, 9. stycznia. (*Położenie rzeszy.*)

Korespondent dziennika *Presse* pisze z Konstantynopola. Jeżeli kiedy która z zmian ministeryalnych zasłużyła nazywać się przesileniem, to bez wątpienia tak należałoby nazwać upadek teraźniejszego ministeryum. Jest to wydarzenie, którego skutki wzniecają słuszną obawę. Ministeryum poprzedzające zgadzało się z sobą jak najzupełniej, a dla tronu okazywało w każdym razie jak największą przychylność, przeto przyczyna oddalenia tego ministeryum, i niełaska, która je dotknęła, nabawia wszystkich niespokojności. Zapewniają, że upadek Fuada Baszy jest skutkiem wpływu stronnictwa starowierców tureckich. Sultán Abdul Azis z patriotyzmu czy z dumy rzuca się na drogę niebezpieczną. Słychać, że ma zamiar uzbroić cały naród muzułmanów i zakupić tyle fregat i okrętów liniowych, ile ich Bosfor zdoła pomieścić. Sultán chce Turcyi przywrócić dawną potęgę, i postawić ją na takiej stopie, aby mogła odeprzeć wszelki zamach. Ministrom swoim zarzuca, że taili przed nim prawdę co do sprawy czernogórskiej, i odtąd chce rządzić sam. Niestety ministeryum poprzednie zanadto sprzyjało rozrzutności Sultana w wydatkach na wojsko i flotę; wmawiało w Europę, że wszystkie sumy poświęcone na armię i budowę okrętów pancernych pochodzą z prywatnej szkatuły Sultana, a gdy Abdul Azis chciał je wstrzymać na tej drodze, było już za późno. Sytuacya, w której Turcyja znajduje się teraz, jest więc całkiem ułwa. Jej następstwa nie mogą być dla nikogo zagadką; ale katastrofy, które poprzedzą rozwiązanie kwestyi wschodniej, przez samego Sultana w obec Europy w tok wprowadzonej, mogą być straszliwe, zapowiada je zaś przesilenie teraźniejsze. Jeżeli Sultán wraz z stronnictwem fanatyzmu odniesie w końcu zwycięstwo, skutkiem jego będzie wojna i powrót do dawnych idei, reakcyja, co unieważni traktat paryski z r. 1856 i zagrozi integralności państwa tureckiego.

Ostatnie wystąpienie rządu tureckiego nie jest zresztą zdolne rozprószyć obawę w tym względzie. Wspaniały teatr pałacu Dolna Baksche, który kosztował 60 milionów piastrow, został zamieniony na koszary, podobniez budynek uniwersytecki w najbliższej okolicy miasta Stambułu, a zamówiono bardzo wiele okrętów pancernych, przeznaczonych na Dunaj. Ponieważ Aali Baszę pozostawiono, można spodziewać się, iż zwycięstwo Sultana nie będzie zupełne, ale słychać znowu, że minister ten powtórnie podał się do dymisji. W administracyi zapowiada się także reakcyja w podobnym duchu. Nowy wielki wezyr Kiamil Basza był prezydentem wielkiej rady (sprawiedliwości i Tausimatu), a że ta posada nie została jeszcze nowo obsadzona, zachodzi obawa utwierdzana wieloma pogłoskami, że organizacya tej wielkiej rady będzie całkiem zmodyfikowana. Mówią, że ta rada ma na przyszłość składać się z samych Baszów i odbywać posiedzenia w pałacu Sultana, co byłoby wskrzeszeniem dawnej instytucyi Sultana Achmeta z 17go wieku.

Pogłoski te, pisze *Presse*, nie potwierdziły się, ponieważ Fuad Basza, były wielki wezyr, został mianowany prezydentem wielkiej rady.

W dalszym ciągu korespondent wspomniany pisze: Panuje tu powszechnie silne wzburzenie umysłów, kursa spadają, handel ustaje. Pożyczka zawarta z domem Oppenheim w sumie 600.000 f. sz. jest bliską likwidacyi. Ajenci tej pożyczki nie złożyli jeszcze pieniędzy z obawy niebezpieczeństwa, w które Turcyja popadła. Serdar Ekrem Omer Basza, najwyższy dowódzca armii rumelijskiej, podał się do dymisji, nie chcąc być pod rozkazem Hadzi Reszyda Baszy.

Kronika.

Ósma lista składek z wykupna kart uwalniających od powinszowań Nowego Roku 1863.

PP. Majer Maybor 2 zł., Augusta Strzelecka 50 c., Laura Horist 30 c., Anton Schmatzer 1 zł., Aniela Lewartowska właścicielka domu 1 zł. 20 c., Henryk br. Lewartowski 2 zł., Dąbrowski 50 c., Amalia Kornecka 1 zł., Michał Godlewski 1 zł., Semler 10 c., Birnard 50 c., Heinrich 20 c., Józef Mayer 3 zł., Fryderyk Hübler 1 zł., Pflichtenfeld 1 zł., Tampelski 50 c., Jan Balko 2 zł., Siegel 50 c., Antonina Staniewicz 40 c., N. N. 30 c., Pistol 30 c., Garten 30 c., Ludwik Hirschberg 50 c., Januszowski 20 c., Rozalia Wyroczońska 35 c., T. Neugebauer 20 c., Michał Dymet 1 zł., Karczmarski 20 c., Henryk Pertak 1 zł., Romanowski 50 c., Dr. Scholz profesor 1 zł., Moritz Kolischer 1 zł., Barach Kolischer 1 zł., Henryka Lettner 2 zł., Kozłowska 50 c., Jędrzej I unda 1 zł., Fuller 50 c., Sielkiewicz 50 c., St. 50 c., Kościcki 1 zł., Szcze-

pański 10 c., Karol 10 c., Sierpiński 10 c., Chitry 1 zł., N. 10 c., L. 10 c., Wincenty M. 20 c., Szczepan Łoziński 20 c., Jan Ł. 20 c., Karol F. 20 c., J. B. 10 c., W. S. 30 c., R. K. 10 c., Baygar 1 zł., Antoni Czuczawa 2 zł., W. Zak 1 zł., Stoczech 50 c., Br. Eykle 50 c., Hollzer 50 c., Pacowski 50 c., A. Streka 40 c., Wasilewscy 2 zł., Herchfeld Joachim 1 zł., Margosches Nison 50 c., Józef Gawlikowski 1 zł., Roman C. 1 zł., Samuel Gall 1 zł., Isaac Kiltaj 30 c., Gross 20 c., Popi 20 c., N. N. 6 c., S. Dubs 10 c., Henryk Gli-xelli 50 c., Falkowski 1 zł., Haluska 1 zł., Koppel 1 zł., Koblhauer 40 c., Obermann 50 c., Stroppe 20 c., Józef Supiński 1 zł., Strasser 40 c., Dziu-biński 50 c., Franz 10 c., Machan 1 zł., Kirschinger 40 c., Kreutzig 20 c., Leo 50 c., Bobin 40 c., Rozalia Sniadowska 1 zł., Wojciech Maniecki 1 zł., Wanda Maniecka 20 c., Zofia Maniecka 12 c., Małachowska 1 zł., Szulkowska 40 c., Schuttze 10 c., Niedzielski 20 c., Karol Josepha 1 zł., C. K. 3 zł., Szle-gel 1 zł., J. K. 1 zł., Strzelecki 1 zł., Gerl 40 c., J. B. 30 c., Haslinger 40 c., Jakobetz 10 c., Rozkoszny 50 c., Engel 20 c., Nowakowski 30 c., Czybylski 30 c., Antoni Zaslawski 1 zł., Marya Zaslawka 1 zł., Lewicki 50 c.

Suma 74 zł. 41 c. do tego lista siódma 532 zł. 31 c. Razem 606 zł. 72 c. w. a.

(Pożary.) W nocy z 18. na 19. b. m. powstał pożar z niewiadomej przy-czyni w Wysocku w obwodzie przemyskim, i zgorzało 5 domów włościń-skich i 2 stodoły.

Dnia 14. b. m. pomiędzy godziną 9 a 10 przedpołudniem wybuchł pożar w Starych brodach w obwodzie żółkiewskim; zgorzał jeden dom całkiem i kilka dach na domie sąsiednim. Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma.

(Medale przyznane ekspozytorom austriackim) przez komisję międzyna-rodową w Londynie nadeszły w części już 17. b. m. do Wiednia, a reszta ich ma nadejść d. 20. Obrzędu doręczenia tychże dopełni minister handlu i gospo-darstwa ludowego hr. Wickenburg d. 3. lutego o godzinie 11 przedpołudniem w sali c. k. akademii umiejętności. Przy oznaczeniu terminu rozdania medalów musiano mieć na względzie, aby i ci, którzy mieszkają nazbyt daleko od Wied-nia mogli wziąć udział w uroczystości. Każdy z ekspozytorów zaszczyconych medalem otrzyma osobne zaproszenie.

(Plan uwieńczonej nagrodą.) Wskutek konkursu rozpisanego przez me-dyeczno-chirurgiczną akademię Petersburską, względem dostarczenia planów na budowę anatomiczno fizyologicznego instytutu w st. Petersburgu, nadesłano także ośm planów z których jeden tylko, z dewizą „Science et puissance“ zyskał uznanie komisji wyznaczonej w tym celu z profesorów med. chir. akade-mii i akademii sztuk, i został uwieńczony nagrodą w sumie 1000 rubli; sr. Plan ten był nadesłany przez radcę budownictwa w c. k. ministerium sta-nu w Wiedniu pana Ludwika Zettl.

(Piecyki Korsuńskie.) Mieszkańcy Litwy oddają wielkie pochwały piecy-kom glinianym, wyrabianym we wsi Suchym Korsunie, które wszystkie prawie mieszkańcy trudnią się garncarstwem. Są to malutkie, wguście wazy efruskiej, z gliny wyrobione piecyki przenośne, wysokie na łokieć, połączone rurą z kominem. Nie potrzebując więcej nad 10 kawałków drzewa dziennie, dają ciepła 15 stopni, bez żadnego zgoła śwedu, jak to się trafia zwykle z piecami żela-znemi. Na rynkach sprzedają w okolicach Korsunia piece takie po 2 złp. gr. 10. wraz z glinianymi rurami służącymi do połączenia z kominem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sanbor, 7. stycznia. **Tarnopol**, 8. stycznia. W drugiej połowie grudnia z. r. były na targach następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów.

	Miejsce targu:									
	Sanbor		Drohobycz		Komarno		Trembowla		Tarnopol	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
	waluty austriackiej									
Mec pszenicy	3	23	3	45	3	20	3	40	2	86
„ żyta	2	3	2	35	2	.	2	20	2	86
„ jęczmienia	1	68	1	78	1	70	1	70	1	76
„ owsa	1	10	1	20	1	20	1	35	1	20
„ hreczki	35	2	20	2	70	2	10
„ kukurudzy	80
„ kartofli	1	20	1	20	1	20	.	90	.	70
Cetnar siana	1	40	1	20	1	.	.	.	1	30
„ wełny
„ nasienia koniaka
Sąg drzewa twardego	7	30	6	80	10	50	.	.	10	50
„ „ miękiego	4	50	4	80	8	70	.	.	8	66
Funt mięsa wołowego	.	12	.	12	.	12	.	11	.	16
Nas okowity	52	1	.	.	66	.	60	.	80

Lwów, 21. stycznia. Według ostatniego doniesienia z Lon-dynu z dnia 16go b. m., cena pszenicy ustala się na targach angielskich. Piękne wyborowe ziarno płacono nawet o 1 szyling na kwarterze powyżej ceny przeszłego tygodnia; na gatunki poślednie mało było popytu.

Zdaje się, iż na stałym lądzie nie dowierzają jeszcze stanow-czemu polepszeniu się handlu zbożowego w Anglii, bo targi konty-nentalne nie wydobyły się jeszcze z dawniejszej stagnacji. W Wro-cławiu notowano przy nader słabych obrotach ceny następujące:

Pszenicę białą polską i galic.	od 70 do 80 sr. szefel prus. wagi 85 ℥ et.
„ „ żółtą galicyjską	od 65 do 73 srebrników
Zyto	od 50 do 54 „
Jęczmień	od 38 do 42 „
Owies	od 24 do 26 „
Groch	od 48 do 54 „

Rzepak trzyma się w cenie od 220 do 268 srebrników za 150 ℥. **Rzepak zimowy** 190 do 250, **letni** 182 do 224 srebrników.

Koniczyna czerwona żywo poszukiwana. Wyborowe celne ziarno płacono po 15½ do 16 talarów celnar; podłejsze gatunki od 8 do 12 talarów, i na te pokupu wcale nie było.

Banknoty austriackie stoja w kursie po 88 talarów za 150 zł. Talar więc pruski wypada na 170 centów w walucie austriackiej.

Wiedeń, 19. stycznia. Na giełdzie tutejszej ustala wszelka spekulacya w produktach krajowych. Okowitę notowano po 46 do 46½ cent. za stopień i wiadro, za późniejszą zaś odstawa 49 cent. przy słabym nader pokupie. Wełny sprzedano kilka set cetnarów do fabryk czeskich po cenach cokolwiek niższych. Słychać o za-
kontraktowaniu kilku partyj przedniej wełny węgierskiej z nowej strzyzy, na rzecz francuskich fabrykantów, ceny o 15 zł. na cetnarze nizsze od przeszłorocznych.

We Lwowie samym ceny zboża trzymają się w mierze; psze-nica od 6 do 7, żyto od 4 do 5 zł. korzec. Okowita około 1 zł. garuiec. Wszelkie obroty handlowe bardzo słabe; wszystko ograni-cza się na zaspokojenie miejscowej potrzeby.

Ostatnie wiadomości.

Lwów, 22. stycznia. Na onegdajszej giełdzie wiedeńskiej obiegały wieści o ruchach wojskowych, które kurs papierów pu-blicznych cokolwiek zniżyły. Jenerałna korespondencya austriacka zapewnia, iż o ruchach c. k. wojsk nie do jej wiadomości nie do-szło. Wieści te powstać mogły z tąd, iż w północnej Albanii, w Hercegowinie i Bośni znaczące siły tureckie skoncentrowane zo-stały, a zapewne i na granicy serbskiej skoncentrowane będą. To zaś, co mówiono o ruchu wojsk rosyjskich, odnosi się jedynie do kolumn ruchomych, sformowanych do przeprowadzenia rekrutacyj po wsiach.

Z księstw naddunajskich piszą, iż pierwszy transport broni rosyjskiej, złożony z 40.000 karabinów i 20.000 pałaszy do Grui przybył. Książę Michał serbski darować miał księciu Kuzie 20 szt. dział za ułatwienie tego transportu. Książę Kuza oczekuje prócz tego 24 dział gwintowanych i 8000 karabinów z Belgii.

Telegram z Neapolu z dnia 19go b. m. donosi, iż odkryto tam komitet muratowski, w skutek czego wiele osób uwięzione zo-stały. Odkryto przytem różne papiery, a mianowicie własnoręczny list księcia Murata. Wiadomości z Turynu zaprzeczają doniesieniu z Rzymu o wypuszczeniu na wolność księżny Sciarra Barberini. Ma ona ciągle zostawać w więzieniu, i miała nawet uczynić zezna-nia, w skutek których nowe aresztowania nastąpiły.

O poborze do wojska piszą z Warszawy pod dniem 15. bie-zącego miesiąca: Nie masz prawie ani jednego domu, któryby nie był dotknięty rekrutacją. W wielu domach zabrano po dwóch, a w niektórych nawet po pięciu ludzi; najwięcej ludzi zabrano z Pod-wiśla, i z przedmieść zamieszkałych przez ubogich rzemieślników. Wielu też z staro-go miasta zabrano. Z jednej ulicy, nie mającej więcej jak ośm domów, zabrano dwadzieścia osób. Zdarzyły się wypadki, iż w miejscu popisowych, którzy się skryli, zabrano ojców lub braci. Aptekarz Klawe doznał tego losu. Między zabranemi znajduje się wielu urzędników drogi żelaznej warszawsko-wiedeń-skiej, kupczyków i kandydatów adwokackich, i kilku uczniów szkoły głównej. W mieście żydowskim panuje wielka konsternacya. Żydzi jak wiadomo, zenią się bardzo młodo, w 18tym roku bywają ojcami rodziny; tem okropniej katastrofa ta dotknąć ich musiała.

Frankfurckie ciało prawodawcze zajmuje się w swoich bió-rach adresem w odpowiedzi na mowę od tronu; dnia 20. b. m. miano już mianować komisarzy do ułożenia tego dokumentu, i zdaje się, że przedmiot ten wywoła bardzo żwawe dyskusye w izbie. — **Monitor** donosi, że francusko-włoski traktat handlowy został już podpisany 17. b. m. w ministerium spraw zewnętrznych; zatem fałszywą była pogłoska, jakoby dla sporu o jakieś kopalnie na wy-spie Elbie wzbraniał się rząd francuski przystąpić do podpisania traktatu.

Nowe ministerium *hiszpańskie* objawiło już program swój izbie. Na posiedzeniu Kortezów z 19. b. m. oświadczył prezydent ministrów, że gabinet terażniejszy będzie przeprowadzał dalej politykę liberalnej unii i będzie się starał połączyć mężów konstytu-cyjnych i utrzymać przyjaźne stosunki z zagranicą, a z drugiej strony zachowa ścisłą neutralność w sprawach, niemających żadnej styczności z honorem Hiszpanii. Dalej na interpelacyę pana Gon-zales Bravo oświadczył O'Donnell, że ministerium będzie się trzymał tej samej polityki względem Meksyku i jak to już zadecydowała izba, nieprzedsięwzięcie żadnych kroków w tej sprawie. — Dotąd jednakże niejest jeszcze nowy gabinet skompletowany, gdyż pan Bustillos, któremu ofiarowano tekę marynarki, niechciał jej przyjąć. Prócz tego donosi telegram wadrycki z 19. b. m., że p. Posada Hemera ma być mianowany posłem do Paryża, i że zgromadzenie dysydentów w Rios Rosas postanowiło wspierać ministerium.

Najświeższa poczta.

Turyn, 20. stycznia. Kwestya o kopalniach na wyspie Elbie spowodowała zerwanie układów ze strony Francuzi, i zupełne za-niechanie nowego traktatu handlowego. (Inny telegram donosi, że francusko-włoski traktat handlowy został podpisany w Paryżu dnia

15go b. m.). Wybory wypadły na rzecz ministeryum, z wyjątkiem republikana Mario, Medici i ks. Passaglia. Montecchio został także wybrany.

Korfu, 17. stycznia. Dzienniki jõeskie zaprzeczają stanowczo twierdzeniu, jakoby Jończycy nie chcieli unii z Grecyą. Demonstracye na wyspie Zante są tego dowodem. Że nie było dotąd wielkich demonstracyi, to pochodzi z nieufności ku zamiarom Anglii.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. stycznia.

Hotel Georga: PP. Hr. Szezęny Koziobrodzki, z Hlibowa. — Cielceki Alfred, z Porchowy. — Kępliez Marcel, z Artasowa. — Wiśniewski Tadeusz, z Krystynopola.

Hotel angielski: Krzanowski Ig., z Cwitowa. — Hr. Drohojewski Zyg., z Tomaszowiec. — Wiszniewski Hen., z Dobrzań. — Bielski Wład., z Krakowa. — Augustynowicz B., z Oszeżaniec. — Jędrzejowicz M., z Zniatyna. —

Hotel Langa: Dworski Alexander, z Przemyśla. — Hr. Załęcki Julian, z Polski.

Pod Tygrysa: Dworzak Jan, z Mowszyna.

Zajazd podolski: Lekeczyński Wład., z Czerlina.

Do domu zajezdnego nr. 514³/₄: Janko Hen., z Horzań.

Zajazd Krynickiego: Szymonowicz Józ. Jul., z Sanoczań.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21. stycznia.

PP. Trzeziński Jan, do Grzymałowski. — Kasperek Gustaw, do Bludowca. Ruziczka Lud., do Schymoradza. — Hr. Bobrowski Wicenc., do Poręby wieckiej. — Tyszkowski Antoni, do Kalnego. — Wieniawski Ign., do Mokrotyna. — Olszański Zyr., do Kopeczyniec. — Pawlikowski Stanis., do Malnowa. — Siemianowski Fran., do Siemiginowa. — Hr. Starzyński Boj., do Derewni. — Hr. Mier Fel., do Radziechowa. — Hr. Krasiecki Edm., do Liska. — Raciborski Nap., do Czernelic. — Łodyński Stanis., do Naborzec. — Nikorowicz Stanis., do Wolicy. — Wrotnowski Antoni, do Warszawy. — Waligórski Mieczysław, do Poznania.

TEATR.

Dziś teatr niemiecki: „Eine verfolgte Unschuld“, komedya ze spiewami w 1 akcie; nastąpi Intermezzo, tudzież „Die Hochzeit beim Laternenschein“, operetka w 1 akcie.

Jutro na scenie pol.: Na dochód *Pauliny Targowskiej*, po raz pierwszy „Hernani“ dramat w pięciu aktach Wiktora Hugo, przełożony wierszem przez Apollona Nałęcz Korzeniowskiego.

Spostrzeżenie meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 21. stycznia 1863.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaun.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	317.98	+ 1.6	81.8	zachodni	sl.
2. god. po poł.	318.48	+ 3.0	65.6	"	"
10. god. wiecz.	320.00	+ 1.8	80.0	"	"

W nocy deszcz i śnieg 0...50.

Kurs lwowski.

Dnia 21. stycznia.

	gotówka		towarem	
	zl.	e.	zl.	e.
Dukat holenderski	5	49	5	55
Dukat cesarski	5	51	5	57 1/2
Półimperyal zł. rosyjski	9	42	9	58
Rubel srebrny rosyjski	1	79	1	82
Talar pruski	1	72	1	73 1/2
Polski kurant i pięciozłotówka	"	"	"	"
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	77	75	78	50
" " " m. k. za 100 zł.	81	75	82	50
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	73	65	74	35
5% Pożyczka narodowa	81	80	82	45
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	220	—	222	50

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 21 stycznia.

Metaliki po 5% za 100 zł. 75.40. Z pożyczki narod. po 5% za 100 zł 82.45; po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacye indemnizacyjne Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —. Galicyi —; Bukowiny —; Akeye Banku naodowego sztuka 815.—; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 226.80; niższo-austr. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 40% za 100 zł. —.

Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. Lipsk za 100 talarów —. London za 10 funtów szterl. 115.40. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 5.59, dukaty ces. pełnej wagi —. —. korony —, półkorony —. Srebro 115.—.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. stycznia.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

	pien.	towar.
A. Państwa		
W austr. wal. po 5%	69.65	69.75
" " bez kuponów		
zwrotny po 5%	93.60	93.75
Z pożyczki narod. z proc.		
od stycznia do lipca po 5%	82.30	82.40
od kwiet. do paźd. po 5%	82.40	82.50
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	76.—	76.10
Metaliki z proc. od maja do		
listopada po 5%	76.20	76.40
dtto. po 4 1/2%	66.50	66.75
dtto. " 4%	58.25	58.75
dtto. " 3%	43.25	43.75
dtto. " 2 1/2%	38.—	38.50
dtto. " 1%	15.—	15.25

Przez. do wyl. z r. 1839	całe losy	145.—	145.50
Przez. do wyl. z r. 1839	pięta część losów	142.50	143.—
Przez. do wyl. z r. 1854		92.25	92.50
Przez. do wyl. z r. 1860	po 500 zł.	92.75	92.85
Przez. do wyl. z r. 1860	po 100 zł.	94.15	94.25
Renty Como po 42 lir. aust.		17.—	17.50
Wyłos. obl. dawn. długu państ.	po 5%	72.—	73.—
	" 4 1/2%	66.50	67.—
	" 4%	57.—	58.—
	" 3 1/2%	50.50	51.—
	" 3%	—	—
	" 2 1/2%	45.—	46.—
	" 2%	41.—	41.—
	" 1 3/4%	34.50	35.50
	" 5%	72.—	73.—
	" 4 1/2%	66.50	67.—
	" 4%	57.—	58.—

B. Krajów koronnych.			
Niższej Austrii	88.—	89.—	89.—
Wyż. Aust. i Saleb.	84.—	85.—	85.—
Czech	86.—	86.50	86.50
Morawii	87.25	87.25	87.50
Szlaska	87.—	87.50	87.50
Styryi	88.50	89.—	89.—
Tyrolu	89.—	90.—	90.—
Kar., Krainy i Wyb.	85.50	87.—	87.—
Węgier	75.50	76.—	76.—

	pien.	towar.
ind. (Obl. ind. po 5 proc. za 100 zł.)		
Banata Tem.	74.50	74.75
Kroacyi i Sławonii	74.50	75.—
Galicyi	74.50	75.—
Siedmiogr. i Bukow.	73.25	74.25
Z klauzulą wyłos. w r. 1867	76.50	71.50
Lomb. wen. pożycz. z r. 1859	—	—
Dług Tyrolu	po 5%	72.— 73.—
	" 4%	57.— 58.—
	" 3 1/2%	50.50 51.—
Dług Salcburga	" 3%	44.— 45.—
	" 2 1/2%	37.— 38.—
Dług Krainy	" 2%	30.— 31.—
	" 1 3/4%	27.— 28.—

2. Stan oblig. domestykaln.

Po 3% za 100 zł.	22.—	24.—
" 2 1/2% " 100 "	18.—	20.—
" 2 1/4% " 100 "	17.—	18.—
" 2% " 100 "	15.—	16.—
" 1 3/4% " 100 "	12.—	14.—

3. Akeye.

	pien.	towar.
Banku narodowego	8 9.—	811.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	227.40	227.60
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	662.—	664.—
Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1854.	1856.—	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	235.50	236.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	154.—	154.50
Połud.-półn.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	130.75	131.—
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	—
Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą	180 zł. (90%)	274.— 275.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	220.25	220.75
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	48.—	52.—
dtto II. emis. po 200 zł. m. k.	115.—	120.—
Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k.	670.—	680.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	174.—	175.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	—	200.—

	pien.	towar.
Kol. Grae.-Röfl. i Tow. górń. po 200 zł. w. a.	157.—	158.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	431.—	432.—
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k.	236.—	237.—
Mostu łanę. w Peszcie po 500 zł. m. k.	402.—	404.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. w. a.	385.—	390.—
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	257.—	260.—
Uprzyw. wil. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a.	169.25	169.75

4. Listy zastawne.

	pien.	towar.
Banku (6let. z r. 1857 po 5%)	104.25	104.50
narod. (10let. „ 1857 po 5%)	100.—	100.50
w m. k. (przeznaczone do los. po 5%)	90.—	90.25
Banku (na 12 m. 5%)	—	—
narod. (przezn. do losow. w. a. (wania po 5%)	85.75	86.—
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	76.—	76.50

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	96.25	96.75
detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	97.—	97.50
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	92.25	92.50
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	129.50	130.50
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	122.—	123.—
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.—	91.50
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	88.50	89.—
Kol. Glogń. po 100 zł. m. k.	82.—	83.—
Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	91.—	92.—
Lloyda za 100 zł.	93.—	94.—
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	96.50	97.—
Połud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł.	76.75	77.25
Grac. Köflach. kol. i Tow. gór. po 400 zł. w. a. (1000 fr.)	—	—

C. Losy.

	pien.	towar.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	131.80	132.—
Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	98.50	99.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	118.—	119.—
" " po 50 zł. m. k.	50.—	51.—
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	35.—	35.50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	94.50	95.50
Salma " 40 " "	37.50	37.75
Palfiego " 40 " "	37.50	38.—
Clarego " 40 " "	35.25	35.50
St. Genois " 40 " "	38.50	39.—
Windisehratza 20 zł.	20.50	21.—
Waldsteina 20 " "	23.25	23.50
Keglovicha 10 " "	16.75	17.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	98.50	98.50
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97.50	97.60
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97.60	97.75
Genua za 100 lir. piem.	—	—
Hamburg za 100 M. B.	86.30	86.60
Lipsk za 100 tal.	—	—
Liwna za 100 lir. tosk.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	115.25	115.25
Lugdun za 100 fr.	—	—
Medyolan za 100 lir. wł.	45.50	45.50
Marsylia za 100 fr.	45.70	45.70
Paryż za 100 fr.	45.75	45.80
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100 zł. w. a.	—	—

(31 dni po ukazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. woł.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.54	5.55
dtto. pełnej wagi	5.54	5.55
Korona	15.65	15.70
20 frankówka	9.23	9.24
Rosyjski imperyal	9.50	9.55
Talar związkowy	1.71	1.71 1/2
Srebro	113.75	114.—
Kurs korony w c. k. kasach	13 zł.	50 c